
https://www.ezchildtrack.com/parentportala/?c=politepiggys
mailto:Mark.henderson@k12.dc.gov
https://www.kidpowerdc.org/student-application/
mailto:Cristina.ortez@k12.dc.gov
mailto:Stacy.williams2@k12.dc.gov
mailto:Andrew.miller@k12.dc.gov
mailto:Machere.johnston@k12.dc.gov
mailto:Mark.yow@k12.dc.gov
mailto:Andrew.miller@k12.dc.gov
mailto:Andrew.miller@k12.dc.gov
mailto:Mark.henderson@k12.dc.gov
mailto:jaime.brown@k12.dc.gov
mailto:Mark.yow@k12.dc.gov


Dorothy 
Height ES 

OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Ticia Fareed-Cole 
Ticia.fareed-cole@k12.dc.gov  
202-725-7432 

Drew ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Mark Henderson 
Mark.henderson@k12.dc.gov  
202-421-0515  

Excel 
Academy 

OSTP presta servicios a estudiantes de PK3 a 6to grado.  Elizabeth Robinson-Pugh 
Elizabeth.robinson@k12.dc.gov  
202-384-5938  

Garfield ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Shavonda Landrum 
Shavonda.landrum@k12.dc.gov  
202-499-0554 

Garrison ES ¶ OSTP presta servicios principalmente a estudiantes de 1er 
grado. 

¶ Apollo presta servicios a estudiantes de PK3 a kínder. Para 
inscribirse, visite: https://apollo-
garrison.jumbula.com/20232024/AfterSchoolProgram  
Las familias con niños en PK3 y/o kínder, que tienen 
Medicaid/Asistencia temporal para familias necesitadas 
(TANF), deben completar este formulario primero: 
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScLz7rwSSyNj2X
U6gPz4IrU4KFrBA3hvcnMshOJB9MEAIvnAA/viewform 
Una vez que se haya completado el formulario, Apollo 
proporcionará un enlace especial y un código después de que 
se haya verificado la información.  

¶ Kid Power Inc. presta servicios  a estudiantes de 2do a 5to grado. 
Para inscribirse, visite:  
https://www.kidpowerdc.org/student-application/ 

Wil Yow 
Mark.yow@k12.dc.gov 
202-657-2411 

Hendley ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Rosalyn James 
Rosalyn.james@k12.dc.gov   
202-503

Para 
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Shavonda.landrum@k12.dc.gov 
202-499-0554 

King ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Rosalyn James 
Rosalyn.james@k12.dc.gov 
202-503-7836 

Langdon ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Andrea Joyce 
Andrea.joyce@k12.dc.gov  
202-576-6048 

Langley ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Machere Johnston 
Machere.johnston@k12.dc.gov  
202-309-2350 

LaSalle-Backus 
ES 

OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Cristina Ortez 
Cristina.ortez@k12.dc.gov 
202-308-9999 

Leckie ES ¶ OSTP presta servicios a estudiantes de PK3 a 4to grado. 

¶ After-School All-Stars presta servicios a estudiantes de 5to a 
8vo grado. Para inscribirse, visite:  
https://form.jotform.com/202115148443143 

Rosalyn James 
Rosalyn.james@k12.dc.gov 
202-503-7836 

Malcolm X ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Elizabeth Robinson-Pugh 
Elizabeth.robinson@k12.dc.gov 
202-384-5938 

Marie Reed ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Walter Castillo 
Walter.castillo@k12.dc.gov  
202-744-0688 

Miner ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Mark Henderson 
Mark.henderson@k12.dc.gov 
202-421-0515 
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Machere.johnston@k12.dc.gov  
202-309-2350 

River Terrace 
EC 

OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Margot Berkey 
Margaret.berkey@k12.dc.gov  
202-576-7970  

Savoy ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Elizabeth Robinson-Pugh 
Elizabeth.robinson@k12.dc.gov 
202-384-5938 

Seaton ES OSTP presta servicios principalmente a estudiantes de kínder a 5to 
grado y YMCA a los de PK3 a 4to grado. Todas las familias deben 
inscribirse a través de OSTP. Puede ser que YMCA le pida presentar 
documentación adicional. 

Lisa Kirkpatrick 
Lisa.kirkpatrick@k12.dc.gov  
202-673-7215  

Simon ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Rosalyn James 
Rosalyn.james@k12.dc.gov 
202-503-7836 

Smothers ES OSTP presta servicios a los estudiantes de todos los grados. Jaime Brown 
jaime.brown@k12.dc.gov  
202-904-8110 

Stanton ES ¶ OSTP presta servicios a estudiantes de PK3 a 2do grado. 

¶ Kid Power presta servicios a estudiantes de 3ro a 5to grado. 
Para inscribirse, visite: https://www.kidpowerdc.org/student-
application/  

Shavonda Landrum 
Shavonda.landrum@k12.dc.gov 
202-499-0554 
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